

Fe de errores

En el suplemento del XXIX Congreso Nacional de la Sociedad Española de Endocrinología Pediátrica, publicado en ANALES DE PEDIATRÍA 2007;66(Supl 1), se han detectado los siguientes errores:

- La referencia correcta para citar la revista, y que debe aparecer en el pie de cada página de este suplemento debe ser: An Pediatr (Barc). 2007;66(Supl 1):n.º página/s.
- Página 4, columna 2, párrafo 1, línea 3: donde dice "Mafucci", debe decir "Maffucci".
- Página 4, columna 2, párrafo 4, línea 11: donde dice "Stuve-Wiedeman", debe decir "Stuve Wiedemann".
- Página 11, columna 1, párrafo 2, línea 5: donde dice "autonómica", debe decir "autosómica".
- Página 22, columna 2, párrafo 4, línea 1: donde dice "autonómica", debe decir "autosómica".
- Página 46 (autores): donde dice "R. Díaz Naderia y L. Suárez Ortegab", debe decir "R. Díaz Naderi^a y L. Suárez Ortega^b".
- Página 71, columna 2, párrafo 2 (título): donde dice "Tumores escrútales", debe decir "Tumores escrotales".
- Página 72, columna 1, párrafo 5 (título): donde dice "Traumatismos escrútales", debe decir "Traumatismos escrotales".
- Páginas 70-74 (encabezado): donde dice "Ramírez J. M.", debe decir "Remírez J. M.".
- Página 96, póster 7 (autores): donde dice "A.M. Lechuga Sancho, B. Lorenz y L. DonCarlos", debe decir "A.M. Lechuga Sancho, B. Lorenz, M. Przybicien, C. Carpenter y L. DonCarlos.".

Todas las correcciones se han introducido en la publicación on-line de este suplemento.

Fe de errores

En el artículo titulado "Síndrome hemolítico urémico incompleto asociado a déficit parcial de factor H", publicado en AN PEDIATR (BARC). 2007;66(2):188-190, se han detectado los siguientes errores:

- El título correcto es "Síndrome hemolítico-urémico incompleto asociado a déficit de factor H".
 - La relación de autores correcta es:
I. Olaciregui Echenique^a, C. Abarrategui Garrido^b, P. Sánchez Corral^b, I. Sota Busselo^a, C. García Pardos^a y E. Goicoechea Jorge^c
- ^aUnidad de Lactantes. Servicio de Pediatría. Hospital Donosti. San Sebastián. ^bServicio de Pediatría. Hospital Universitario La Paz. Madrid. ^cCentro de Investigaciones Biológicas de Madrid. España.